31-8-1336 

Pridie kalendas septembris anni Domini M C C C X X X V I . Contra Petrum 

Corts. 

Die et anno predictìs, discretus Guillermus Figario, iurisperitus Malo

ri c arum, recepit qu andana litter am regiam patentem, sigillo regio in 

dorso sigillatam, cuius tenore talis est: 

Jacobus, Dei gratia, rex Maioricarum, Comes Rossilionis et Cereta-

niae ac domìnus Montispesulani, fideli nostro Guillermo Figario, iurìs-

perito Maioricarum, salutem et gratiam. 

Causam appellatìonis emisse per Petrum Corts a quadam sententi a 

lata per Raimundum de Ciparie, super quadam causa quae, Inter pro-

curatorem nostri fisci ex una parte agentem et dictum Petrum Corts 

ex altera deffendentem, vertebatur super quodam furto de quo delatus 

extitìt idem Petrus, vobis tenore presentium audìendam eommittimus 

ac eam fine debito terminandam vocatis qui fuerint evocandi. 

Datum in ci vitate Maioricarum, quarto kalendas septembris anno 

Domìni M C C C X X X sexto. 

Per Franciscum de Pulcro Castro et Arnaldum de Podioplano [ ? ] , 

clericum. 

Pridie kalendas septembris anno Domini M C C C X X X V I comparuit 

Petrus de Nogaria, defensor dicti Petri Corts et obtulìt quod sequitur: 

Dicit Petrus de Nogaria, defensor predictus, quod venerabilis et dis

cretus Raymundus de Ciparie poti us debuisset absolvisse dictum Petrum 

Corts quam condempnasse et hoc rationibus infrascriptìs : 

Primo, quìa quantum est de prima causa contra ipsum Petrum 

denunciata non constat, nec est probatum dictum Petrum Corts comis-

sisse contenta in dieta denuntiatione. 

Secundo, quare secunda inquisìtione contra predictum Petrum fac

ta non fuit assignatus terminus eidem Petro de Nogaria ad obiciendum 

contra testes et personas ac dieta eorum. Et ideo replicat quod in hoc 

fuit multum et enormìter lesus et agravatus et quod dieta sententia 

non debet procedere de iure, cum non fuerit observatus ordo qui serva-

ri debet. 

Ad hostendendum de iure suo et de inmunitate sua et partis sue 

facit Petrus de Nogaria, defensor predictus, positiones et capitula que 

sequuntur: 

I. Primo ponit et probare intendit quod illa et eadem capa quam 

Petrus Pastorìs, caput excubi arum, in ve nit penes predictum Petrum 

Corte nocte contenta in testimonio Arnaldi Pedrós erat uxoris iam dieta 

Petri Corts. 
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II, Item ponit et probare intendit quod ilia et eadem nocte et per 
totam illam noctem in qua assent Margarita, uxor Petri de Cursu pic-
toris, sibi furatum esse quandam concham et calderiam plenam pannis 
lini, dictus Petrus Corts cubuit et jacuit in domo predicti Petri de Cursu. 

III, Item ponit et probare intendit quod ora medie noctis illius in 
qua fuerunt fur ate predicte res fuit denuntiatum per dictam Margari-
tam quod coquina eiusdem hospitii erat aperta. 

IIII. Item ponit et probare intendit quod ilia ora predicte medie 
noctis erat dictum Petrum Corts in dicta domo eiusdem Margarite. 

V. Item ponit et intendit probare quod dictum farssetum et lin-
teamina contenta in dicto et testimonio Petri Corormi [?] fuerunt com¬ 
mandata per dictam Guillermam contentam in predlcta atestatione ei¬ 
dem Petro Corts. 

VI. Item ponit et probare intendit quod lapis de bruniyr predictus 
contentusque in dicto et atestatione Bernard! Mayolli, filii Bernardi M a -
yolli, fuit comodatus per Petrum de Curssu pictorem eidem Petro Corts. 

VII. Item ponit et probare intendit quod dictus Petrus Corts est 
homo simplex ac simplicis conditionis et bone fame et de predictis est 
Veritas et fama et comunis opinio. 

Nonas septembris anno pre die to comparuit Guillermus Lombarda, pro
curator fisci, et obtulit quod sequitur: 

Salvo iure impertinentium capitulorum et quod non admittitur ad 
probandum si de iure admitti non debetur respondet Guillermus Lom
barda, procurator fisci, dictis capitulis et non creditu contenta in eis in 
quantum faciunt contra curiam, 

Et incontinenti fuerunt novem dies peremptorii assignati dicto Pe
tro Nogarie ad probandum quidquid probare voluerit super predictis ad 
obiciendum contra [dicta] et personas testium productorum per curiam 
contra Petrum Corts pictorem, facit dictus Petrus Corts oblectiones quae 
sequuntur: 

Primo dicit et obicit contra dictum testimonium Margarite, uxoris 
Petri de Curssu, pictoris, et etiam contra personam eiusdem Margarite 
quod ipsa Margarita testatur super re propria et testes attestant super 
re sua et propria non est audiendus ipso iure et in illo facto super quo 
testatur est singularis. Item quod ista Margarita est mulier male con
ditionis et ebria et quae frequenter taliter bibit quod sensum amitit. 

Item dicit et obicit contra testes et dictum seu attestationem Mar
tini pictoris quod ipse Martinus est homo qui multum inimicatur eidem 
Petro Corts et in tantum est inimicus quod procuraret et procurat coti-
die ac tractat omne malum et detrimentum contra ipsum Petrum Corts 
et etiam persequtus fuit et nunc persequitur dictum Petrum Corts in 
presenti causa. 
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Item dicit et obicit contra dtctos et personas Martini Mayolli et 

Bernardi Mayolli fìlli sui quod sunt inimici capitales dìcti Petri Corts 

et quod propter inimicitiam, rancorem et malam voluntatem quam ad-

versus ìpsum intulit, deviarent se ab omni meritate et, obstantibus pre-

dìctìs, dìctus Bernardus est homo ritxosus et qui vadit hinc inde per 

bordellos comedere et bìbere et non obstantibus predictìs dictus Martinus 

habuìt bricam cum dicto Petro Corts pro quodam gladio de escarnar. 

Et ad probandum predicta facit dictus Petrus Corts capitula quae 
sequuntur: 

Primo asserit et probare intendit dictus Petrus Corts quod Margarita, 

uxor Petri dei Curssu, est mulìer male conditionis et bibula et quae fre

quenter inebriat se. 

Item intendit probare quod dictus Martinus pìctoris est inimìcus 

capitalis dicti Petri Corts et qui tractat et procurat omne malum et de-

trimentum contra dictum Petrum Corts et qui in hac inquisition e est 

persequutor ipsius Petri et inquiretur [sic] si possit invenire aliquid 

quod esset pernisiosum et contra bonos mores contra eumdem Petrum 

Corts. 

Item intendit probare quod dictus Martinus Mayolli est inimìcus ca

pitalis eundem [sic] Petri Corts et quod habuerunt bricam ad invicem 

propter quandam farrusiam gladìi de escarnar. 

Item intendit probare quod Bernardus Mayolli est homo vilis et vilis 

conditionis ac pessime fame qui vadit per tabernas et per bordella et 

per domos meretricum ac vilium muli e rum. 

Et ad ostendendum ipsius [sic] Petri Corts et quod ipse alia de causa 

ìniverat domina predicta Jacmeta contentam in prima inquisitione nisì 

ut haberet copulam carnalem cum eadem Jacmeta eo quia ipsa est talis 

conditionis quod ad tali a adscentiret, propter hoc dìctus Petrus Corts 

facit capitula quod sequuntur: 

Intendit probare quod dieta Jacmeta, uxor Bernardi de Podio quon

dam est mulier vilis ac vilis conditionis et male fame quare contra earn 

est appositum quod habuìt rem carnalem cum pluribus hominibus et de 

predictis est fama inter plures e am cognoscentes. 

Item intendit probare quod de predictis omnibus et singulis est V e 
ritas et fama et communis opinio. 

VII calendas octobri anno pre dicto comparuit Guillermus Lombar

di, procurator fisci et obtulit quod sequi tur: 

Et Guillermus Lombardi, procurator fisci, respondet dictis capitulis 

et non credit contenta in eis in quantum factum contra curiam. 

Et incontinenti fuerunt novem dies assignati dicto Petro Noguerie 

ad probandum quidquid probare voluerìt super predictis, hos testes pro-

duxit Petrus de Nogueria, defensor Petri Corts super capitulis per ipsum 

oblatis. 
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VII idus septembrìs anno Domìni M C C C X X X V I 

[ 1 ] . Petrus Pastoris, caput excubiarum, testis juratus et interrogata, 

super primo capitulo et dixit super ipso fore ve rum quod iste in-

venit hora simboli latronis dictum Petrum Corts tenentem quan-

dam capam listatam cum penna alba cirogrillorum ac cum iste 

testes audivisset dici quod dictus Petrus erat male fame abstulit 

sibi predictam capam et posuit ipsam dieta nocte in domo Petri 

barbitonsoris videlicet qui moratur in platea curiae et in crastinum 

iste audivit dici a personìs vìcinatus die ti Petri barbitonsoris vide

licet a Martino pie tori s et ab aliis de quorum nominibus non re-

cordatur quod dieta capa erat uxoris dicti Petri Corts et quod 

magnum malum iste testis faciebat pro eo quare non redderet uxo

ri pre diete Petri Corts dictam capam et tunc iste testes dixit dicto 

Petro barbitonsoris quod redderet sibi dictam capam. 

Interrogatus de tempore et dixit quod bene sunt II anni lapsi. 

Interrogatus super II, III, IIII, V, VI, VII capitulis et dixit super 

ipsis nihil scire. 

Interrogatus si est instructus vel subornatus et dixit quod non. 

12]. Petrus Magistri, barb ito nsor, civis Maioricarum, testis juratus et 

interrogatus super primo capitulo et dixit super ipso fore verum 

quod Illa eadem capa que per dictum Petrum Pastorem caput ex

cubiarum fu it posit a in domo ìstius testis erat firm iter diete Cate

rine, uxoris dicti Petri Corts. 

Interrogatus quomodo scit quod dieta capa esset diete Caterine di

xit quod eo quare iste testis vidit quod cum dicta capa fuit neonup-

ta seu no via dieta Caterina. 

Interrogatus si dieta capa erat munita argento et dixit quod non 

immo erat cum penna alba cirogrillorum. 

Interrogatus de tempore et dixit quod bene sunt II anni lapsi. 

Interrogatus super II, III, IIII, V, VI et VII capitulis et dixit super 

ipsis nihil scire. 

Interrogatus si est instructus vel subornatus et dixit quod non. 

[3] . Petrus Raymundi, sagio, testis iuratus et interrogatus super pri

mo capitulo et dixit super ipso hoc scire quod iste testis, una cum 

dicto Petro Pastoris contento in dicto capitulo, invenerunt quad am 

nocte, hora simboli latronis, dictum Petrum Corts tenentem quan-

dam capam et cum iste et dictus Petrus Pastoris tali hora inve

nisse nt dictum Petrum Corts cum dicta capa tìmuerunt, quod non 

furatus fuisset ipsam. Iste testis et dictus Petrus Pastoris abstule-

runt sibi dictam capam et posuerunt ipsam in domo Petri Magistri 

barbitonsoris, qui dixit isti et dicto Petro Pastoris quod dieta capa 

erat uxoris dicti Petri Corts et etiam audivit iste testis dici a Mar

tino pictoris et a pluribus personìs de quorum nominibus non re-

cordatur quod dieta erat uxoris dicti Petri Corts. 

3 
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Interrogatus si dieta capa erat munita argento et dixit quod non 

jmmo erat cum penna alba; dixit etiam iste testis quod de man

dato vicari i civitatis Maiorìcarum dieta capa fu it red dita diete 

uxori dicti Petri Corts. 

Interrogatus de tempore dixit quod bene sunt II anni lapsi et 

interrogatus super II, III, IIII, V, VI, VII capitulis et dixit super 

ipsis nihil se scire. 

[ 4 ] . Rumia, uxor Bernardi Canalies, testis turata et interrogata super 

II et III capitulis super quibus fuit tantum in testem producta de 

voluntate producentis dixit super ipsis fore verum quod bene X 

anni lapsi quod ista testis venit de Catalonia et hospitavit in hos-

pitìo dicti Petri des Corts in quo vidit ista testis dictum Petrum 

coniacentem tota nocte in ìsto hospicio et ista testis simpliciter 

dormi vi t dieta nocte in dicto hospicio dicti Petri des Corts et cum 

ista testis et dictus Petrus Corts et ahi de dicto hospicio non dor¬ 

missent propter malum quod dictus Petrus des Corts pasciebatur 

et etiam propter quandam filiara parvuneulam quam uxor dicti 

Petri des Corts habuerat non erat unus mensis completus; audivit 

dici ipsa et dictus Petrus Corts et alie persone que erant in dicto 

hospitio a quadam babtìzata quae secundum videre isti us erat 

d'En Santacìlia haec verba: —Veus, senyer En Cors, la porta de 

la cuyna es ©berta! et ista et dictus Petrus Corts qui erat ibi pro 

eo quia in dicto hospitio dormìvit dieta nocte et dominus dicti hos-

pitii surrexerunt et viderunt dictam coquinam apertam et recog-

noverunt et viderunt quia quedam calderia cum aliquibus pannis 

in qua erat quedam brage dicti Petri des Corts et aliquì panni fuit 

abstracta a dieta coquina. 

Interrogata si dictus Petrus Corts fuit p res ens quando recognove-

runt predicta et dixit quod sic, ut supra iam dixit. 

Interrogata si a dieta domo dictus Petrus Corts recessìt dieta noc

te et dixit quod non et aliud nescit super dicto capitulo. 

Interrogata si est instructa vel subornata et dixit quod non. 

[ 5 ] . Jacme Suberges [ ? ] , ohm sagio, testis juratus et interrogatus su

per primo capitulo, super quo fuit tantum in testis productus de 

voluntate producentis, et dixit super ipso hoc scire: quod quan

dam noctem iste et Petrus Pastoris, caput excubiarum, ac alii sa-

giones ibant per civitatem Maioricarum, ut est fieri assuetum per 

capita excubiarum, et cum fuerunt prope hospìtium de Re veils 

invenerunt dictum Petrum Corts contentum in dicto capitulo, te-

nentem subtus quandam capam listatam cum penna alba cirogri-

llorum, et cum iste testis et alii de dieta excubìa invenissent dic

tum Petrum tali ora, timentes quod dictus Petrus non furatus fuis-

set dictam capam abstulerunt ei dictam capam et illa eadem nocte 

iste testis posuìt dictam capam in domo Petri Magistri barbiton-
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soris. Et in crastinum diete noctis iste testis ad instantiam et re

quisì tionem dicti Petri Corts ac de mandato domini vicarii Maio-

rìcarum recepìt in testem cum juramento dictum barbitonsorem et 

omnes vici nos diete Caterine de quorum nominibus non re corda-

tur cuius erat dieta capa qui dìxerunt isti quod dieta capa fuerat 

neonupta sìve novia, sic finaliter quod dieta capa fuìt reddita die

te uxori dicti Petri Corts coram vicinis dicti vici in quo dictus 

Petrus Corts morabatur, 

Interrogatus de tempore et dixit se non recordari. 

Interrogatus si est instructus vel subornatus et dixit quod non. 

[6] . Guillerma Capatis, uxor Benedicti Capati excubiarum quondam, 

testis iurata et interrogata super infrascrìptis capìtulis, super quì-

bus fuìt tantum in testem producía de volúntate produeentis, et 

primitus super V capitulo et dixit esse verum quod, ilio anno quo 

inclìtus dominus Sanctius recolende memorie decessi t, is ta acco-

modavìt dicto Petro Corts predictum farcietum et dieta lintea-

mina pro e o quare dictus Petrus rogavi t ipsam testem quia amore 

sui deberet sibi accomodare, quia quidam captivus sui servus ve¬ 

nerat hoc Maioricis et quem sibi miserat quendam sororem ipsius 

Petri de partibus Valencie et pro eo etiam quia dictus Petrus Corts 

non erat bene indutus et cum ista testes veìlet haberi [sic] pre-

dieta per istam testem dicto Corts acomodata, Petrus negavìt 

predicta sibi non acomodasse per istam testem; finaliter quod ista 

testisi fecit dictum Pet rum mitti in capei o ne a ministro [ ? ] picto-

ris huius et recuperavit predicta, aliud nescìt super dicto capítulo. 

Interrogata super VII capitulo et dixit contenta in ipso fore [ . . . ] . 

Interrogata quomodo scit et dixit quare ha bet notum dictum Pe-

trum a multo tempore ci tra et de predictis est fama. 

Interrogata quid est fama et dixit quod id quod più res gentes di-

cunt. 

Interrogata si est instruct a vel subornata et dixit quod non. 

[7] . Sclaramunda, uxor Bernardi Belda, civis Mai o rie arum, testis iu

rata et interrogata super VII capitulo, super quo fu it tantum in 

testem productus de volúntate produeentis, et dixit super ipso fore 

verum quod dictus Petrus Corts contentum in dicto capitulo est 

homo simplex et simplicis conditionis et bone fame. 

Interrogata quomodo scit et dixit eo quare dictus Corts fuit vieinus 

istius testis bene per IIII annos, infra quos vìdit quod ipse facìe-

bat et procurabat bene et caute negotia sua et non audivit dici 

per dictum tempus de ipso Petro aliquod sinistrum nisi omne bo-

num. 

Interrogata sì est instruct a vel subornata et dixit quod non. 

[8] . Petrus de Gradu, textor lini, testis iuratus et interrogatus super 

VII capitulo, super quo fuit tantum in testem productum de vo-
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luntate producentis, et dixit super ipso fore verum quod dictus 
Petrus Corts, eontentus in dicto capitulo, est homo simplex et 
simplicis conditionls et bone fame. 
Interrogatus quomodo selt et dixit eo quare dictus Petrus Corts 
stetit per aliquod tempus in quondam operatorio istius testis quod 
dictus Petrus proeurabat bene et caute negotia sua prout interest 
boni hominis et per dictum tempus non audivit de ipso dici ali¬ 
quid malum vel aliquid sinistrum nisi omne bonum. 
Interrogatus si est instructus vel subornatus et dixit quod non. 

[9] . Maria, uxor Jacob! de Gradu, textoris lini, testis iurata et inte¬ 
rrogata super VII capitulo super quo fuit tantum in testem pro-
ductam de voluntate producentis et dixit idem in omnibus et per 
omnia ut dictus Petrus Gradu, filii istius testis supra deponens, 
nihil addito vel mutato. 

[10]. Petrus de Cursu, pictor, civis Maioricarum, testes iuratus et inte
rrogatus super infrascriptis capitulis, super quibus fuit tantum 
in testem produetus de voluntate producentis, et primitus super 
II capitulo et dixit super ipso nihil aliud scire nisi quod ilia nocte 
quod dicta calderia plena pannis lini fuit de domo sua abstracta 
dictus Corts erat in domo istius testis et dictus Petrus Corts a dic
ta domo istius non recessit. 
Interrogatus super VI capitulo et dixit super ipso esse verum quod 
dictus Petrus Corts rogavit istum testem quod deberet sibi aeomo-
dare dictam lapidem de brunir cum esset istius testis et cum hie 
testes non haberet dictum lapidem in suo posse dixit sibi quod 
iret et accede ret ad Jacobum Valentin i, dictus Jacobus dixit sibi 
quod non acomodaret sibi dictum lapidem nisi diceret sibi iste 
testes. Et sic iste testes et dictus Petrus Corts iverunt et accesse-
runt ad dictum Jacobum Valentinum et tunc Jacobus Valentlnl 
acomodavit sibi dictum lapidem et aliud nescit. 
Interrogatus si est instructus vel subornatus et dixit quod non. 
Testes infrascripti fuerunt recepti super capitulis per dictum de
fensor em postea oblatis videlicet VI kalendas octobris anno Do
mini M C C C X X X V I . 

[11] . Arnaldus Pericas, payerius, civis Maioricarum, testis iuratus et 
interrogatus super V capitulo postea oblato per dictum defensorem 
et dixit super ipso fore verum quod dicta Jacmeta contenta in 
dicto capitulo est mulier vilis et vilis conditionis prout iste est 
certus et etiam quod iste audivit dici a quodam homine, quern 
noluit nominare, quod ipse habuit rem carnalem cum dicta Jac
meta contenta in dicto V capitulo et pre dicta etiam audivit dici 
a pluribus personis de quorum nominibus non recordatur. 
Interrogatus si est instructus vel subornatus et dixit quod non. 
Item quam partem vellet obtinere in causa et dixit potior em in 
iure. 
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[13]. Agnes, uxor, filia Bernardi Lombardi, testes turata et interrogata 

super dicto V capitulo, super quo fuìt tantum in testem producía 

de volúntate producentis, et dixit super ipso nihil scire de certa 

scientia. 

[14]. Guillermus Lampayes, camifex, testes iuratus et interrogatus su

per V capitulo, super quo fuit tantum in testem pro ductus de vo

lúntate producentis, et dixit super ipso nihil scire excepto quod 

audivit dici a pluribus personis de quorum nominibus non recor

da tur quia dieta Jacmeta est vi lis sui corporis, 

[15]. Franchia, uxor Francisci, basterii quondam, testes iurata et in

terrogata super dicto V capitulo et dixit super ipso nihil scire de 

certa scientia cum habeat notam dictam Jacmetam. 

[16]. Francina, uxor Bernardi Barceloni quondam, teste iurata et inte

rrogata super dicto V capitulo, super quod fuit tantum in testem 

producta de volúntate producentis, et dixit super ipso nihil scire. 

[17]. Franciscus d'Elbereda, pictor, testis iuratus et interrogatus super 

dicto V capitulo, super quo fuit tantum in testem productus de 

volúntate producentis, et dixit super ipso nihil scire de certa 

scientia. 

[18]. Bernardus Salvet, pictor, testis iuratus et interrogatus super dic

to V capitulo dixit super ipso nihil scire de certa scientia, 

[19] . Iohannes Loert, pictor, testes iuratus et interrogatus super ipso 

dicto V capitulo et dixit super ipso nihil scire de certa scientia, 

[20]. Jordana, uxor Jacobi Valen tini, testis iurata et interrogata super 

dicto V capitulo, super quo fuit tantum in testem producta de vo

lúntate producentis, et dixit super ipso nihil scire, excepto quod 

audivit dici a quadam muliere nomine Na Blaneha quod dicta Jac

meta habuerat quendam infanterà a quodam homine extrañe o et 

aliud nescit. 

[21]. Valenza, uxor lohannis de Lobera, testis iurata et interrogata su

per primo capitulo per dictum defensorem, postea oblata dixit se 

ipsa nihil scire de certa scientia. 

[22]. Benedicta, uxor Petri Bevengut, civis Maioricarum, testis iurata 

et interrogata super primo capitulo per dictum defensorem oblato 

et dixit super ipso fore verum quod ista testes est vicina dicte 

Margarite, uxoris Petri Descors et quod dicta Margarita est mulier 

vilis conditionìs et quae cotidie vadit ad murum pro quadam filia 

quae moratur ibidem et etiam est mulier male nutrita, videlicet 

quod ebriat se quasi cotidie, prout ipsa vidit pluries. 

Interrogata quomodo scit, pro e o quia est vicina dicte Margarite. 

Interrogata si est instructa vel subornata et dixit quod non. 

Interrogata quam partem vellet obtinere in causa et dixit potio-

rem in iure. 
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[23]. Bevenguda, uxor Iohannìs Bovis, curritoris, testis iurata et inte

rrogata super infrascriptis capìtulis, super quibus fuit tantum in 

testem produeta de volúntate producen tis, et primi tus super pri

mo et dixit super Ipsum nihil scire. Interrogata supper V et dixit 

super ipso nihil scire, excepto quod audivit dici a pluribus perso-

nis de quorum nomini bus non recordatur quod dieta Jacmeta con

tenta in dicto capitulo est mulier vilis corporis sui et aliud nescit 

super die tis capitulis. 

[24]. Raymundus Pod i oli, franerìus, habit a tor Maio rie arum, testis iura-

tus et interrogates super capitulis infrascriptis, super quibus fuit 

in testem productus de volúntate producentis, et primitus super II 

capitulo et dixit super ipso se credere verum quod dictus Martinus 

pìctoris est persecutor dicti Petri Corts prout iste vidit pro eo quia 

iste testes est vicinus dicti Martini propter quod credit quod dic

tus Martinus est inimicus capitalis dicti Petri Corts. 

Interrogatus super II capitulo et dixit super ipso fore verum quod 

dictus Martinus Mayolli et dictus Petrus Corts habuerunt bricam 

ad invìcem ration e contenta in dicto capitulo. Interrogatus de tem

pore et dixit se non recordari. Interrogatus de presentía perso-

narum et dixit se nescire. 

Interrogatus si est instructus vel subornatus et dixit quod non. 

Interrogatus quam partem vellet optine re in causa et dixit potio-

rem in iure, 

[25], Petrus Vives, sartor, civis Maioricarum, testis ìuratus et interro

gatus super infrascriptis capitulis, super quibus fuit in testem pro

ductus de volúntate producentis, et dixit primitus super II capitu

lo quod audivit dici a personis vìcinatus ìstius testis quod dictus 

Martinus Mayolli est inimicus dicti Petri Corts et aliud nescit su

per ipso. 

Interrogatus super III capitulo et dixit super ipso nihil scire de 

eerta scientia. 

Interrogatus si est instructus vel subornatus et dixit quod non. 

T26]. Silia, uxor Jacme de Terradelles, testis iurata et interrogata su

per infrascriptis capìtulis, super quibus fuit tantum in testem pro

dueta, et primitus super II capitulo et dixit super ipso esse verum 

quod dictus Martinus est inimicus dicti Petri Corts. Interrogata 

quo modo scit et dixit pro eo quia dictus Martinus pintoris est vici

nus isti us testis. 

Interrogata super III capitulo et dixit fore verum quod dictus Mar

tinus Mayolli et dictus Petrus Corts habuerunt bricam ratione 

contenta in dicto capitulo. Interrogata de tempore et dixit se non 

recordari. Interrogata de presentía personarum et dixit quod qua

si omnes vicini earrarie isti us testis. 

Interrogata si est instructa vel subornata et dixit quod non. In

terrogata [...] vellet obtineri in causa et dixit potiorem in iure. 
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[27]. Petrus de Paro, civis Maioricarum, testis iuratus et interrogatus 

super capitulis infrascriptis, super quibus fu it tantum in teste m 

productus de volúntate producentis, et dixit super ipso nihil aliud 

scire nisi quod quadam die, de qua iste non recordatur, vidit quod 

dictus Martinus pictoris et dictus Petrus Corts habuerunt con-

trastum ratione cuiusdam graecae. 

Interrogatus super III capitulo et dixit super ipso fore veruni quod 

dictus Martinus Mayolli et Petrus Corts habuerunt bricam ad in-

vicem ratione contenta in dicto capitulo. 

Interrogatus de tempore et dixit quod bene est annus lapsus. 

Interrogatus de presentía person arum et dixit quod più res de quo

rum no minibus non recordatur. 

Interrogatus si est instructus vel subornatus et dixit quod non. 

Interrogatus quam partem vellet obtinere in causa et dixit potio-

rem in Iure. 

[28]. Bernardus Iohannis, f reneri us, civis Maioricarum, testis iuratus 

et interrogatus super capitulis infrascriptis, super quibus fuit tan

tum in te stem productus de volúntate producentis, et primìtus 

super II capítulo et dixit super ipso hoc scire quod dictus Marti

nus pictoris est inimicus capitalis dicti Petri Corts, prout iste tes

tes scit pro eo quia est vìcinus istius testis. 

Interrogatus super III capitulo et dixit super ipso esse verum quod 

dicti Martinus Mayolli et Petíus Corts habuerunt bricam ad invi-

cem, occasione contenta in dicto capitulo. 

Interrogatus de tempore et dixit quod bene sunt VII menses lapsi. 

Interrogatus de presentía personarum et dixit quod più res de quo

rum nominibus non recordatur. 

Interrogatus si est instructus vel subornatus et dixit quod non. 

[29]. Martina, uxor Marchi de Codaleto, testis furata et interrogata 

super III capitulo et dixit super Ipso fore verum quod ista testes 

vidit quod dicti Martinus Mayolli et Petrus Corts habuerunt bri

cam ratione contenta in dicto capitulo. 

Interrogata de tempore et dixit quod non est adhuc annus lapsus. 

Interrogata de presentía personarum et dixit quod plures de quo

rum nominibus non recordatur. 

[30]. Ramona, filia Jacme Saylseres de Valencia, testis iurata et inte

rrogata super l i l i capitulo, super quo fuit in testem producta de 

volúntate producentis, et dixit super ipso nihil aliud scire nisi 

quod dictus Bernardus Mayolli tenet pro amasia quandam mulie-

rem quae est in burdello civitatis bene est unus annus et audivìt 

lapsus prout comuniter fertur in dicto loco de burdello et aliud 

ne scit. 

[311. Margarita, filia Guillermi de Podio quondam, de Barchinona, tes

tis iurata et interrogata super IV capitulo, super, quo fuit tantum 
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in testem producta, et dixit super ipso hoc scire quod dictus Ber-

nardus Mayolli tenet pro amasia quendam mulierem in dicto loco 

de burdello, prout pluries ìsta vidit ipsum bene intra re in domo 

diete mulieris quam tenet pro amasia, ut est dictum et ita comu

ni ter fertur in dicto loco de burdello et aliud nescit. 

[32]. Mario, filia Borrasii Fornos de Tarrachona condam, testes iurata 

et interrogata super dicto quarto capitulo et dixit idem ut supra 

deposuit in dicto testimonio dieta Margarita nihil addito, nihilque 

mutato. 

[33]. Raymunda Mulinerà, testis iurata et interrogata super dicto U H 
capitulo et dixit idem ut supra deposuit in suo testimonio dieta 
Margarita. 

[34]. Martina, filia Berengarii Mathei de Sancto Felice Guixolensì, tes

tis iurata et interrogata super IUI capitulo, super quo fu it tantum 

in testem producta de voi untate producentis, et dixit idem ut 

supra deposuit in suo testimonio dieta Margarita. 

[35] . Thomasia, mulier quae moratur in bordello civitatis, testis iurata 

et interrogata super dicto I U I capitulo, super quo fuìt tantum in 

testem producta de voluntate producentis, et dixit idem ut supra 

deposuit in suo testimonio dieta Margarita. 

[36]. Bonanata, filia Periconì Regalìs de Minorcha, testes iurata et in

terrogata super dicto I U I capitulo et dixit idem ut supra deposuit 

in dicto suo testimonio dieta Margarita. 

Publicata sunt de partium voluntate videlicet idus octobris anno 

predicto. 

Dicit Guillermus Lombardi, procurator fisci quod non obstantibus 

noviter propositis et probatìs pro parte dicti delati remanet et est 

intentio curie fundata plenarie, tam per confessionem ipsius delati 

quam ali is legitim is documentis, et sic petit ferri sententiam in 

predictis. 

Et dictus Petrus de Nog aria, defensor dicti Petri Corts renuntiat 

et concludit in predictis et petit super predictis sententiam ferri. 

VII idus novembrìs anno redicto de consensu et voluntate dicto-

rum Guillermi Lombardi, procuratoris fisci, et Petri de Nogaria, 

defensoris dicti Petri Corts, fuit renuntiatum de Consilio proce-

rum et quod sine proceribus dictus dominus iudex possit suam 

sentenciam dare. 

Unde nos, Guillermus de Figarìo, judex delegatus predictus, visa 

denuntiatìone facta in curia vicarii, predictam denuntiationem 

civitatis Maioricarum contra Petrum Corts delatum predictum, 

visa etiam confessione per dictum Petrum facta, visis etiam tes-

tibus tam per curiam quam per dictum Petrum productis, visa 

etiam sententìa lata per discretum Raymundus de Capcirìo et 

apellatione inde sibi secuta, viso etiam toto processu coram mei 
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presentía agitato, visis etiam rationibus et allegationibus tam per 

procuratorem fisci quam pro parte dicti delati propositis coram 

nobis, nihil de contingentibus pretermisso renuntiato et concluso a 

partibus et omisso consilio procerum de volúntate partium pro 

predictarum deum habendo pre oculis, sacrosanctis ILT.I evange-

liis coram nobis propositis, in nomine Patris et Filii ut de vultu 

Dei etc. cum nihil novi sit probatum in hac presenti causa apelha-

tionis ut juvet intentionem curie nec plene seu clare sit proba

tum super denuntiatis contra dictum Petrum, idcirco sententiali-

ter a denuntiatis contra dictum Petrum, eum absolvlmus pronun-

tiantes etiam bene per dictum Petrum fore apellatum et male 

iudicatum. 

AHM. A. Audiencia, Apellacions 1334-1337, ff. 172-177. 

* Hemos de agradecer para la trascripcin del difícil documento la ayuda amable
mente prestada por el prof. Jaume Riera Sans y el archivero P. Rafcl Juan. 

II. JOAN MASSANA, UN NUEVO MAESTRO IDENTIFICADO